ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

_________г. №___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛЮРЫ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ЛЮРЫ» ОТ 29.06.2016Г. №60 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЛЮРЫ»
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, федеральным законом от 28.11.2018 №147-ФЗ О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в целях приведения бюджетного процесса в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь ст.ст. 24, 44 Устава муниципального образования «Люры»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение  Думы муниципального образования «Люры»  от 29.06.2016 года №60 следующие изменения:
1.1 Дополнить ст. 21 абзацем 10 следующего содержания:
«Муниципальные заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита местного бюджета, а также для погашения долговых обязательств муниципального образования, пополнения остатков средств на счетах местного бюджета в течение финансового года соответственно.».

1.2. Ст. 12 слова «Проект бюджета поселения составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год)» заменить «Проект бюджета города составляется и утверждается сроком на три года - очередной финансовый год и плановый период»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО “Люры”» и на официальном сайте МО.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы МО «Люры»

Г.А.Мухадаев

Глава МО «Люры»

А.В.Буентаева